
独立行政法人地域医療機能推進機構 天草中央総合病院
〒863-0033 熊本県天草市東町101番地
TEL 0969-22-0011 FAX 0969-24-2105
ホームページアドレス http：//amakusa.jcho.go.jp

独立行政法人 地域医療機能推進機構 天草中央総合病院

看護部通信
第1号

令和5年5月8日発行
発行所：JCHO天草中央総合病院
発行責任者：看護部古賀敦子

編集後記：4月より看護部長を拝命し、天草中央病院に着任いたしました古賀敦子と申します。この看護

部通信を発行する際、標準語で「見てみてください」、諫早弁で「みてみんしゃい」と同じ言葉は何かと考
え「みらんばん」にしました。見ていただけるよう、内容を充実させ、発信していきたいと考えています。
ご愛顧のほど、よろしくお願いいたします💛（古賀）

令和5年4月3日晴天の日、新しい仲間が加わりました。

「みらん版」第一号を拝読いただき

ありがとうございます。今後、看護

部の取り組みなど、下記の3本柱を

もとにアピールしていきますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

安心・安
全な看護
の提供の
ための情
報

人材確保
に向けた
情報

看護記
録の研
修の一コ
マ

地域の皆
様との連
携強化の
ための情
報

一か月経過しました。
一日の流れがわかる
ようになりました。先
輩は優しいです♪

ドキドキ入職から、早！一か月経ちました♪

5類感染症へ

5月8日より新型コロナウイル

スの感染症法の位置づけが
変更となります。それに伴い、
感染対策をとりながら面会制
限を緩和いたします。

面会制限

緩和


